議案第３７号

   藤沢市立学校施設使用規則の一部改正について

 藤沢市立学校施設使用規則の一部を次のように改正する。

  ２０１９年（平成３１年）２月６日提出

                         藤沢市教育委員会

                          教育長 平 岩 多恵子

１ 改正する規則

  別紙のとおり

２ 施行期日

  公布日

提案理由

 この議案を提出したのは，行政事務の簡素化や市民の利便性向上を目的とし、事

務手続について、押印を求める手続きの見直しを実施した結果、学校施設使用許可

申請書における押印を廃止する等、規定を整備する必要による。

藤沢市立学校施設使用規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成３１年  月  日

                                              藤沢市教育委員会

                                                教育長 平 岩 多恵子

藤沢市教育委員会規則第  号

   藤沢市立学校施設使用規則の一部を改正する規則

 藤沢市立学校施設使用規則（昭和３６年藤沢市教育委員会規則第７号）の一部を

次のように改正する。

第１号様式及び第３号様式を別紙のように改める。

附 則

 この規則は，公布の日から施行する。

第１号様式（第４条関係）

学 校 施 設 使 用 許 可 申 請 書

                                                          年   月   日

  藤沢市教育委員会

                                    住 所

                             申請者

                                      氏 名

  次のとおり申請します。

学 校 の 名 称     藤沢市立           学校

使  用  施  設

使  用  日  時 月  日
午前

午後
時  分～  月  日

午前

午後
時  分

利 用 人 員

申 請 理 由

特別な設備及び

装飾設置の有無

等

 □ 設置しない

 □ 設置する （ 内容：                   ）

 意見

                                    学校長氏名

条   件（１） 使用後は原状回復し学校長又は

               責任者の検査を受けること。

        （２） 時間厳守のこと。

 許可理由 藤沢市立学校施設使用規則第２条

           第  号に該当するものである。

事務処理欄

※申請者氏名の箇所には，署名（自署）をしてください。

第３号様式（第５条関係）

学 校 施 設 使 用 許 可 書

                                                      年   月   日

 住所

 氏名          様

                      藤沢市教育委員会
                      教育長        印

学 校 の 名 称     藤沢市立           学校

使  用  施  設

使  用  日  時
    年  月  日（ ）  時  分から

    年  月  日（ ）  時  分まで

条     件

１ 使用者は，藤沢市立学校施設使用規則及び申請書に記載した事項を守ってください。

２ 使用時間中は係員の指示に従ってください。

３ この許可書は学校施設使用中携帯し，係員の要請があったときは提示してください。

【新旧対照用資料・新】

第１号様式（第４条関係）

学 校 施 設 使 用 許 可 申 請 書

                                                          年   月   日

  藤沢市教育委員会

                                    住 所

                             申請者

                                      氏 名

  次のとおり申請します。

学 校 の 名 称     藤沢市立           学校

使  用  施  設

使  用  日  時 月  日
午前

午後
時  分～  月  日

午前

午後
時  分

利 用 人 員

申 請 理 由

特別な設備及び

装飾設置の有無

等

 □ 設置しない

 □ 設置する （ 内容：                   ）

 意見

                                    学校長氏名

条   件（１） 使用後は原状回復し学校長又は

               責任者の検査を受けること。

        （２） 時間厳守のこと。

 許可理由 藤沢市立学校施設使用規則第２条

           第  号に該当するものである。

事務処理欄

※申請者氏名の箇所には，署名（自署）をしてください。

【新旧対照用資料・旧】

第1号様式(第4条第1項関係)

学校施設使用許可申請書

年  月  日

 藤沢市教育委員会殿

住 所          番地

申請者

氏 名

 次のとおり申請します。

学 校 の 名 称 藤沢市立      学校

使 用 施 設

使 用 日 時 月  日午
前
後

 時 分～  月  日午
前
後

 時 分

利 用 人 員

申 請 理 由

特別な設備及び

装飾設置の有無

等

□設置しない □設置する
   内 容

   (      )

副申

学校長氏名印

 (事務処理欄)

【新旧対照用資料・新】

第３号様式（第５条関係）

学 校 施 設 使 用 許 可 書

                                                      年   月   日

 住所

 氏名          様

                      藤沢市教育委員会
                      教育長        印

学 校 の 名 称     藤沢市立           学校

使  用  施  設

使  用  日  時
    年  月  日（ ）  時  分から

    年  月  日（ ）  時  分まで

条     件

１ 使用者は，藤沢市立学校施設使用規則及び申請書に記載した事項を守ってください。

２ 使用時間中は係員の指示に従ってください。

３ この許可書は学校施設使用中携帯し，係員の要請があったときは提示してください。

【新旧対照用資料・旧】

第3号様式(第5条第1項関係)

学 校 施 設 使 用 許 可 書

藤沢市教育委員会指令第  号

年  月  日

         番地

          殿

藤沢市教育委員会 印

学 校 の 名 称 藤沢市立    学校

使 用 施 設

使 用 日 時   月  日午
前
後

時 分～ 月 日午
前
後

 時 分

条 件

1 使用者は，藤沢市立学校施設使用規則および申請書に記載した事項を守つてくださ

い。

2 使用時間中は係員の指示に従つてください。

3 この許可書は，学校施設使用中けい帯し，係員の要求があつたときは呈示してくださ

い。